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Flavia Aparecida Rigotti

De: ✉ Licitação
Enviado em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 16:07
Para: Lusinete Bezerra
Assunto: RES: Pedido de esclarecimento Credenciamento 022024

Prezada Lusinete, 
Boa tarde ! 
 
Em resposta ao vosso pedido de esclarecimento, segue : 
 
O item 3.7 do Edital estabelece que “As respostas aos pedidos de esclarecimentos serão divulgadas 
no site https://transparencia.confef.org.br/spw/PortalTransparencia/Consulta.aspx, sendo de 
responsabilidade dos interessados o acompanhamento sistemático de todos os andamentos desse 
credenciamento”. 
 
Porém, ao acessar o link indicado, aparece uma tela para inserir login e senha. Veja a imagem. Não 
teria outro link de acesso direto ao processo? 
 
Resposta : https://cref22.org.br/licitacoes/ 
 
 
 
Outro ponto, seria o item 6.7 que determina que a “Contratada deverá manter preposto da empresa 
no local da execução do objeto, durante o período de vigência do contrato. Mas, considerando o 
número de vidas e a receita exclusiva do plano odontológico, manter um preposto no CREF22 
durante toda a vigência do contrato será muito oneroso para a operadora. Assim, podemos 
entender, que no caso da assistência odontológica, o preposto indicado pela contratada irá 
presencialmente na implantação do contrato e quando convocado pelo conselho, quando 
necessário, correto? 
 
Resposta: Correto, podendo também ser  via remoto. 
 
Estamos a disposição a caso tenha outras dúvidas e solicitações de esclarecimentos. 
 
At, 

 

 
De: Lusinete Bezerra <lusinete.bezerra@odontogroup.com.br>  
Enviada em: quarta-feira, 28 de agosto de 2024 15:34 
Para:  ᜾᜿ᝀᝁ Licitação <licitacao@cref22.org.br> 
Cc: Licitações <licitacoes@odontogroup.com.br> 
Assunto: RES: Pedido de esclarecimento Credenciamento 022024 


